
CURSA: 56è. TROFEU SANT BERTOMEU
DATA: 14/09/2025 DISTÀNCIA: 120 km

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat Tiempo Vueltas Diferencia

1 913 Gómiz Pérez Alejandro Bicicosta - Costafit ELITE 2:40:24 0 -
2 28 FIGULS SELLARES JAUME TEAM MPGROUP-DOLTCINI SUB23 2:40:24 0 -
3 5 ESPUIS REL JAUME CONTROLPACK ELITE 2:40:27 0 +0:03
4 94 RODRÍGUEZ SABATÉ BLAI SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE ELITE 2:40:40 0 +0:16
5 45 TEMPRANO FERNANDEZ MARTI CCLLEIDA-DPEDROS SUB23 2:40:40 0 +0:16
6 31 CASADO ABELLAN AXIER TEAM MPGROUP-DOLTCINI SUB23 2:40:40 0 +0:16
7 49 SALAS PASTO ELOI CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:40:48 0 +0:24
8 952 GAMEZ FERRER SERGIO KH-7 CYCLING TEAM JUNIO 2:40:59 0 +0:35
9 26 OLVERA REYES LUCAS TEAM MPGROUP-DOLTCINI SUB23 2:40:59 0 +0:35

10 1 PRATGINESTÓS BARJUAN MARTÍ CONTROLPACK SUB23 2:40:59 0 +0:35
11 33 ROCA TRIAS ALBERT TEAM MPGROUP-DOLTCINI SUB23 2:41:03 0 +0:39
12 912 George Alfred SCO-Dijon Materiel-Velo.com ELITE 2:41:03 0 +0:39
13 148 ORTEGA MONTES SERGIO SPORTY+ SUB23 2:41:03 0 +0:39
14 168 Mora Viudez Gerard TEAM MPGROUP-DOLTCINI SUB23 2:41:03 0 +0:39
15 12 PUIG VENTURA ROGER CONTROLPACK ELITE 2:41:03 0 +0:39
16 962 MONTURIOL QUINDOS NARCIS KH-7 CYCLING TEAM JUNIO 2:41:03 0 +0:39
17 11 PITARCH CORRAL RUBEN CONTROLPACK SUB23 2:41:03 0 +0:39
18 73 CASADO PELLISSA PAU PC BAIX EBRE SUB23 2:41:03 0 +0:39
19 8 MOLIST HOMS MARCEL CONTROLPACK SUB23 2:41:03 0 +0:39
20 902 SURIÑACH CASERO GUILLEM OSCENSE C.C. ELITE 2:41:03 0 +0:39
21 86 TOMAS CAMPOY AXEL EQUIPO EBS ELITE 2:41:03 0 +0:39
22 225 VALLDOSERA GORDO MARC MIAMI - MEGABICI CLUB CICLISTA ELITE 2:41:03 0 +0:39
23 211 RIAL GONZALEZ IKER AUCORA S.C. SUB23 2:41:03 0 +0:39
24 41 SIERRA OLIVER ALEIX CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:41:03 0 +0:39
25 118 BASSÓ TULSÀ JAN POTTERS CYCLING TEAM SUB23 2:41:03 0 +0:39
26 56 Beltran Escofet Oriol PC BAIX EBRE ELITE 2:41:03 0 +0:39
27 144 ZURITA RUIZ ERIK CICLOS OLEKA CLUB CICLISTA SUB23 2:41:03 0 +0:39
28 142 TRIAS SENTIS SALVADOR CICLOS OLEKA CLUB CICLISTA ELITE 2:41:03 0 +0:39
29 910 FORNS I ORTEGA LLEÏR POTTERS CYCLING TEAM SUB23 2:41:03 0 +0:39
30 115 VIÑOLAS RUIZ SANTI POTTERS CYCLING TEAM SUB23 2:41:03 0 +0:39
31 65 PARELLA URBAN ROGER PC BAIX EBRE SUB23 2:41:03 0 +0:39
32 170 LOBATO USINA LLUC KEPASA TIU CLUB ESPORTIU CICLISTASUB23 2:41:03 0 +0:39
33 21 Jimenez Santiago TEAM MPGROUP-DOLTCINI SUB23 2:41:03 0 +0:39
34 104 MARTÍNEZ AMAT GAL BIKESPORTS-CYTTR SUB23 2:41:03 0 +0:39
35 2 BELTRAN SANZ DIEGO CONTROLPACK ELITE 2:41:03 0 +0:39
36 15 SAN ABDON HERRMANN ANDRES CONTROLPACK SUB23 2:41:03 0 +0:39
37 106 VELASCO RAJO MAX BIKESPORTS-CYTTR SUB23 2:41:03 0 +0:39
38 27 CANALS SAEZ JORDI TEAM MPGROUP-DOLTCINI SUB23 2:41:03 0 +0:39
39 4 Sanvicens Sansa Pol KH-7 CYCLING TEAM JUNIO 2:41:03 0 +0:39
40 220 GIRALT MIQUEL PAU KEPASA TIU CLUB ESPORTIU CICLISTASUB23 2:41:03 0 +0:39
41 93 DAHAN SAID SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE ELITE 2:41:03 0 +0:39
42 191 Riera casanovas Marti ANDORRA SPRINT CLUB ELITE 2:41:03 0 +0:39
43 53 PALAFOIX HUGUET DAMIÀ CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:41:03 0 +0:39
44 140 ESCOLÀ PIÑOL MIQUEL OSCENSE C.C. ELITE 2:41:03 0 +0:39
45 39 MESTRE DURO MARC CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:41:03 0 +0:39
46 907 ANDAVERT MARTINEZ ROGER MIAMI - MEGABICI CLUB CICLISTA ELITE 2:41:03 0 +0:39
47 105 BENET LLAGOSTERA Pol BIKESPORTS-CYTTR ELITE 2:41:03 0 +0:39
48 75 Valls i Plata Max EQUIPO EBS ELITE 2:41:03 0 +0:39
49 83 TELLEZ MAS MARC EQUIPO EBS SUB23 2:41:03 0 +0:39
50 87 SAM COTTER SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE SUB23 2:41:03 0 +0:39
51 42 PELEGRÍ PRATS JULIÀ CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:41:03 0 +0:39
52 195 MUÑOZ GARCIA JULEN LLEIDA CLUB ESPORTIU CICLISTA ELITE 2:41:03 0 +0:39
53 48 BALAGUÉ SOLSONA XAVIER CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:41:03 0 +0:39
54 54 GARCIA CASTILLO ALFONSO CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:41:03 0 +0:39
55 180 SAYÓS GOMEZ ANIOL CICLES VIC CLUB CICLISTA ELITE 2:41:03 0 +0:39
56 90 MATAS MORA BARUC SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE SUB23 2:41:03 0 +0:39
57 228 Pazos Fernández Joan RCB MOTOR BEGUES CLUB CICLISTA SUB23 2:41:03 0 +0:39
58 7 MANRIQUE MONRAVAL SERGI CONTROLPACK SUB23 2:41:11 0 +0:47
59 100 BASSAS CAMARERO ENRIQUE SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE SUB23 2:41:14 0 +0:50
60 91 Aranda Hernandez ALEIX SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE SUB23 2:41:15 0 +0:51
61 88 LEON CLARET DAVID SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE SUB23 2:41:17 0 +0:53
62 167 Fuentes Enzo ANDONA CLUB CICLISTA SUB23 2:41:19 0 +0:55
63 43 AGÜERA ESCRICHE GUILLEM CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:41:24 0 +01:00
64 52 MARTINEZ SEMINO MIQUEL CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:41:36 0 +01:12
65 99 GUIMERA GERARD SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE SUB23 2:41:38 0 +01:14
66 108 PRECIADO LARA DEIBY SANTIAGOBIKESPORTS-CYTTR SUB23 2:42:14 0 +01:50
67 81 MEDINA MARCOS ORIOL EQUIPO EBS ELITE 2:43:15 0 +02:51
68 914 Hayter Leo Voster ATS Team ELITE 2:44:17 0 +03:53



Clasificación según categorías

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat Tiempo Vueltas Diferencia

Junior (JUNIO) (4)
1 952 GAMEZ FERRER SERGIO KH-7 CYCLING TEAM JUNIO 2:40:59 7 -
2 962 MONTURIOL QUINDOS NARCIS KH-7 CYCLING TEAM JUNIO 2:41:03 7 +0:04
3 4 Sanvicens Sansa Pol KH-7 CYCLING TEAM JUNIO 2:41:03 7 +0:04

Abandonos (1)
DNF 942 CAMPS ROVIRA PAU POTTERS CYCLING TEAM JUNIO Abandono 2

Sots 23 (SUB23) (41)

1 28 FIGULS SELLARES JAUME TEAM MPGROUP-DOLTCINI SUB23 2:40:24 7 -
2 45 TEMPRANO FERNANDEZ MARTI CCLLEIDA-DPEDROS SUB23 2:40:40 7 +0:16
3 31 CASADO ABELLAN AXIER TEAM MPGROUP-DOLTCINI SUB23 2:40:40 7 +0:16
4 26 OLVERA REYES LUCAS TEAM MPGROUP-DOLTCINI SUB23 2:40:59 7 +0:35
5 1 PRATGINESTÓS BARJUAN MARTÍ CONTROLPACK SUB23 2:40:59 7 +0:35
6 33 ROCA TRIAS ALBERT TEAM MPGROUP-DOLTCINI SUB23 2:41:03 7 +0:39
7 148 ORTEGA MONTES SERGIO SPORTY+ SUB23 2:41:03 7 +0:39
8 168 Mora Viudez Gerard TEAM MPGROUP-DOLTCINI SUB23 2:41:03 7 +0:39
9 11 PITARCH CORRAL RUBEN CONTROLPACK SUB23 2:41:03 7 +0:39

10 73 CASADO PELLISSA PAU PC BAIX EBRE SUB23 2:41:03 7 +0:39
11 8 MOLIST HOMS MARCEL CONTROLPACK SUB23 2:41:03 7 +0:39
12 211 RIAL GONZALEZ IKER AUCORA S.C. SUB23 2:41:03 7 +0:39
13 118 BASSÓ TULSÀ JAN POTTERS CYCLING TEAM SUB23 2:41:03 7 +0:39
14 144 ZURITA RUIZ ERIK CICLOS OLEKA CLUB CICLISTA SUB23 2:41:03 7 +0:39
15 910 FORNS I ORTEGA LLEÏR POTTERS CYCLING TEAM SUB23 2:41:03 7 +0:39
16 115 VIÑOLAS RUIZ SANTI POTTERS CYCLING TEAM SUB23 2:41:03 7 +0:39
17 65 PARELLA URBAN ROGER PC BAIX EBRE SUB23 2:41:03 7 +0:39
18 170 LOBATO USINA LLUC KEPASA TIU CLUB ESPORTIU CICLISTA SUB23 2:41:03 7 +0:39
19 21 Jimenez Santiago TEAM MPGROUP-DOLTCINI SUB23 2:41:03 7 +0:39
20 104 MARTÍNEZ AMAT GAL BIKESPORTS-CYTTR SUB23 2:41:03 7 +0:39
21 15 SAN ABDON HERRMANN ANDRES CONTROLPACK SUB23 2:41:03 7 +0:39
22 106 VELASCO RAJO MAX BIKESPORTS-CYTTR SUB23 2:41:03 7 +0:39
23 27 CANALS SAEZ JORDI TEAM MPGROUP-DOLTCINI SUB23 2:41:03 7 +0:39
24 220 GIRALT MIQUEL PAU KEPASA TIU CLUB ESPORTIU CICLISTA SUB23 2:41:03 7 +0:39
25 83 TELLEZ MAS MARC EQUIPO EBS SUB23 2:41:03 7 +0:39
26 87 SAM COTTER SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE SUB23 2:41:03 7 +0:39
27 90 MATAS MORA BARUC SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE SUB23 2:41:03 7 +0:39
28 228 Pazos Fernández Joan RCB MOTOR BEGUES CLUB CICLISTA SUB23 2:41:03 7 +0:39
29 7 MANRIQUE MONRAVAL SERGI CONTROLPACK SUB23 2:41:11 7 +0:47
30 100 BASSAS CAMARERO ENRIQUE SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE SUB23 2:41:14 7 +0:50
31 91 Aranda Hernandez ALEIX SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE SUB23 2:41:15 7 +0:51
32 88 LEON CLARET DAVID SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE SUB23 2:41:17 7 +0:53
33 167 Fuentes Enzo ANDONA CLUB CICLISTA SUB23 2:41:19 7 +0:55
34 99 GUIMERA GERARD SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE SUB23 2:41:38 7 +01:14
35 108 PRECIADO LARA DEIBY SANTIAGO BIKESPORTS-CYTTR SUB23 2:42:14 7 +01:50
36 110 ALCARAZ PEREZ JOEL BIKESPORTS-CYTTR SUB23 2:18:49 6 + 1 vuelta
37 210 TIRADO RODRIGUEZ MARC PALAFOLLS CLUB CICLISTA SUB23 2:18:51 6 + 1 vuelta
38 95 BERNAL GONZALEZ IKER SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE SUB23 2:24:12 6 + 1 vuelta
39 120 CASTRO MARTÍNEZ OSCAR POTTERS CYCLING TEAM SUB23 2:28:04 6 + 1 vuelta

Abandonos (2)

DNF 89 CASANOVAS COLL ALEIX SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE SUB23 Abandono 6
DNF 71 Medina Hidalgo Pol PC BAIX EBRE SUB23 Abandono 4

Elite (ELITE) (34)

1 913 Gómiz Pérez Alejandro Bicicosta - Costafit ELITE 2:40:24 7 -
2 5 ESPUIS REL JAUME CONTROLPACK ELITE 2:40:27 7 +0:03
3 94 RODRÍGUEZ SABATÉ BLAI SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE ELITE 2:40:40 7 +0:16
4 49 SALAS PASTO ELOI CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:40:48 7 +0:24
5 912 George Alfred SCO-Dijon Materiel-Velo.com ELITE 2:41:03 7 +0:39
6 12 PUIG VENTURA ROGER CONTROLPACK ELITE 2:41:03 7 +0:39
7 902 SURIÑACH CASERO GUILLEM OSCENSE C.C. ELITE 2:41:03 7 +0:39
8 86 TOMAS CAMPOY AXEL EQUIPO EBS ELITE 2:41:03 7 +0:39
9 225 VALLDOSERA GORDO MARC MIAMI - MEGABICI CLUB CICLISTA ELITE 2:41:03 7 +0:39

10 41 SIERRA OLIVER ALEIX CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:41:03 7 +0:39
11 56 Beltran Escofet Oriol PC BAIX EBRE ELITE 2:41:03 7 +0:39
12 142 TRIAS SENTIS SALVADOR CICLOS OLEKA CLUB CICLISTA ELITE 2:41:03 7 +0:39
13 2 BELTRAN SANZ DIEGO CONTROLPACK ELITE 2:41:03 7 +0:39
14 93 DAHAN SAID SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE ELITE 2:41:03 7 +0:39
15 191 Riera casanovas Marti ANDORRA SPRINT CLUB ELITE 2:41:03 7 +0:39
16 53 PALAFOIX HUGUET DAMIÀ CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:41:03 7 +0:39
17 140 ESCOLÀ PIÑOL MIQUEL OSCENSE C.C. ELITE 2:41:03 7 +0:39
18 39 MESTRE DURO MARC CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:41:03 7 +0:39
19 907 ANDAVERT MARTINEZ ROGER MIAMI - MEGABICI CLUB CICLISTA ELITE 2:41:03 7 +0:39
20 105 BENET LLAGOSTERA Pol BIKESPORTS-CYTTR ELITE 2:41:03 7 +0:39
21 75 Valls i Plata Max EQUIPO EBS ELITE 2:41:03 7 +0:39
22 42 PELEGRÍ PRATS JULIÀ CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:41:03 7 +0:39
23 195 MUÑOZ GARCIA JULEN LLEIDA CLUB ESPORTIU CICLISTA ELITE 2:41:03 7 +0:39
24 48 BALAGUÉ SOLSONA XAVIER CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:41:03 7 +0:39
25 54 GARCIA CASTILLO ALFONSO CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:41:03 7 +0:39
26 180 SAYÓS GOMEZ ANIOL CICLES VIC CLUB CICLISTA ELITE 2:41:03 7 +0:39
27 43 AGÜERA ESCRICHE GUILLEM CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:41:24 7 +01:00
28 52 MARTINEZ SEMINO MIQUEL CCLLEIDA-DPEDROS ELITE 2:41:36 7 +01:12
29 81 MEDINA MARCOS ORIOL EQUIPO EBS ELITE 2:43:15 7 +02:51
30 914 Hayter Leo Voster ATS Team ELITE 2:44:17 7 +03:53

Abandonos (4)
DNF 916 GRACIA TENA LUIS EQUIPO EBS ELITE Abandono 5
DNF 185 DELGADO MOYANO EDUARD VALLS SECCIÓ CICLISTA C.B. ELITE Abandono 2
DNF 96 RAPOSO TORRES ROGER SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE ELITE Abandono 1
DNF 92 BERNAL GONZALEZ OSCAR SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE ELITE Abandono 1



Clasificación por equipos

1. TEAM MPGROUP-DOLTCINI 08:02:03 -
2. CONTROLPACK 08:02:29 +0:26
3. CCLLEIDA-DPEDROS 08:02:31 +0:28
4. SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 08:02:46 +0:43
5. KH-7 CYCLING TEAM 08:03:05 +1:02
6. PC BAIX EBRE 08:03:09 +1:06
7. POTTERS CYCLING TEAM 08:03:09 +1:06
8. EQUIPO EBS 08:03:09 +1:06
9. BIKESPORTS-CYTTR 08:03:09 +1:06


